



Città di Legnano

Area Città Metropolitana di Milano

Servizi Tecnici

Determinazione del Dirigente

N. 155 del 24.09.2021

***CUP E37H21000050001 – CIG 88942539C2 -
COMPLETAMENTO PERCORSI CICLABILI
ESISTENTI (LINEA 1 e 3 BICIPOLITANA) –
AFFIDAMENTO DEI LAVORI -
RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO
COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO***

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

- nel programma triennale delle opere pubbliche 2021-2023, approvato con deliberazione di C.C. n. 82 del 30/03/2021, è previsto, per l'anno 2021, il completamento dei percorsi ciclabili esistenti per un importo pari a € 170.000,00;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 01-09-2021 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di "Completamento percorsi ciclabili esistenti", per una spesa complessiva di € 170.000,00, suddivisa come da seguente quadro economico:

Lavori	
Importo lavori a base d'asta	132 300,00 €
Oneri della sicurezza diretti (<i>compresi nell'importo lavori</i>)	1 350,00 €
Oneri della sicurezza specifici	2 700,00 €
Totale oneri della sicurezza	4 050,00 €
Totale importo contrattuale	135 000,00
IVA 22%	29 700,00 €
Totale	164 700,00 €
Somme a disposizione	
Opere complementari, allacciamenti a pubblici servizi, imprevisti, spese tecniche, accertamenti di laboratorio	2 600,00 €
Quota ex art. 113, D.Lgs. 50/2016 (<i>"fondo personale"</i>)	2 160,00 €
Quota ex art. 113, D.Lgs. 50/2016 (<i>"fondo innovazione"</i>)	540,00 €
Totale somme a disposizione euro	5 300,00 €
TOTALE euro	170 000,00 €

Dato atto che gli interventi sono finanziati con i contributi ai Comuni per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e di sviluppo territoriale sostenibile, di cui alla legge n. 160 del 27/12/2019 e al decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno del 30/01/2020;

Considerato che, in attesa dei risultati del bando di cui sopra, si rende necessario procedere agli interventi di "Completamento percorsi ciclabili esistenti", al fine di rispettare le scadenze previste dal finanziamento di cui alla L.160/2019;

Atteso che il RUP, geom. Giuseppe Pugliese, ha stabilito di procedere all'aggiudicazione dell'appalto secondo la modalità di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) del DECRETO-LEGGE 16 luglio, n. 76 e s.m.i. recante "*Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale*", utilizzando la piattaforma informatica regionale denominata SINTEL e in base al criterio del minor prezzo ex comma 9 bis dell'art. 36 DLgs. 50/2016, per un importo a base d'asta pari a € 130.950,00;

Dato atto che, in tal senso, è stata inoltrata, attraverso la piattaforma elettronica Sintel, una Richiesta di Offerta prot. n. 48393 in data 07-09-2021 alla ditta Orizzonte Verde s.r.l., Via G. Garibaldi n° 16 – 20014 Nerviano (MI) P.IVA 08247780961, qualificata nel settore oggetto d'intervento e che in passato ha operato con buoni risultati sul territorio di Legnano per conto di questo Ente;

Vista l'offerta pervenuta, identificativo procedura Sintel n. 1631115042978, come risulta dal report di gara acquisito agli atti d'ufficio, con la quale la ditta Orizzonte Verde s.r.l., ha offerto il ribasso unico percentuale pari al 15 % sull'importo dei lavori posto a base d'asta, ribasso ritenuto congruo e conveniente per l'Amministrazione Comunale;

Dato atto che, in sede di RDO, la ditta Orizzonte Verde s.r.l. ha dichiarato il possesso dei requisiti di carattere generale desumibili dall'art. 80 del DLgs. n. 50/2016 nonché quelli relativi all'idoneità professionale, alla capacità economica e finanziaria, alle capacità tecniche e professionali;

Atteso che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell'art. 80 DLgs. 50/2016;

Vista la documentazione di gara, nonché il report della stessa, acquisiti agli atti d'ufficio;

Visto il Decreto Sindacale n. 29 del 09.09.2021, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di Dirigente del Settore Opere Pubbliche;

- Visto il Bilancio di Previsione 2021-2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 30/03/2021;
- Visto il P.E.G. finanziario 2021-2023 approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 51 del 06/04/2021;
- Visti gli artt. 14,15,16 e 17 del DLgs. 30.03.2001 n. 165;
- Visti gli artt. 50 e 54 dello Statuto Comunale;
- Visti gli artt. 7 e 13 del Regolamento di Contabilità;
- Visto l'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

- 1) di prendere atto delle risultanze del report di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto, acquisito agli atti;
- 2) di affidare, pertanto, i lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) del DECRETO-LEGGE 16 luglio 2020, n. 76 e s.m.i. "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale", alla ditta Orizzonte Verde s.r.l., Via G. Garibaldi n° 16 – 20014 Nerviano (MI) P.IVA 08247780961, per l'importo pari a € 111.307,50, al netto del ribasso offerto del 15%, oltre oneri, relativi alla sicurezza, non soggetti a ribasso, pari a € 4.050,00, e IVA 22%, per complessivi € 140.736,15;

- 3) di subordinare, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del DLgs. 50/2016, l'efficacia del presente provvedimento all'esito positivo dei controlli circa il possesso dei prescritti requisiti di capacità generale;
- 4) di dare atto che il quadro economico complessivo dell'intervento e il relativo cronoprogramma, quest'ultimo allegato agli atti di progetto, vengono modificati come segue:

QUADRO ECONOMICO	ESERCIZIO 2021
Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) a netto del ribasso d'asta del 15%	111.307,50 €
Costi per la sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)	4.050,00 €
Sommano - Totale lavori	115.357,50 €
Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
IVA 22% - euro	25.378,65 €
Opere complementari, allacciamenti a pubblici servizi, imprevisti, arrotondamenti	2.600,00 €
Spese per attività di programmazione, verifica preventiva dei progetti, di predisposizione e controllo delle procedure di bando, di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori e di collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113 comma 2 D.lgs. 50/2016) 80%	2 160,00 €
Spese per attività di programmazione, verifica preventiva dei progetti, di predisposizione e controllo delle procedure di bando, di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori e di collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113 comma 2 D.lgs. 50/2016) 20%	540,00 €
Somme a disposizione per opere complementari quali risparmio d'asta	23.963,85 €
Totale somme a disposizione euro	54.642,50 €
TOTALE euro	170 000,00 €

- 5) di impegnare la somma complessiva di € 140.736,15, relativa al presente affidamento, nonché la quota ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016, pari ad € 2.700,00, per complessivi € 143.436,15, nel modo seguente:

Capitolo		41220834		P1005 Viabilita' e infrastrutture stradali - BENI IMMOBILI - PISTE CICLABILI		
Codifica bilancio		10.05.2.02				
V livello		U.2.02.01.09.012		Infrastrutture stradali		
Centro di Costo		00580		Centro Elementare(struttura organizzativa)		01600
TEMA (PdM+Azionestrategica)		00000		SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)		00000
Vincolo	Classificatore e spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ				
		2021	2022	2023	successivi	

2021CSEF3		143.436,15			
-----------	--	------------	--	--	--

- 6) di accertare il contributo statale rivolto ai Comuni per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e di sviluppo territoriale sostenibile, di cui alla legge n. 160 del 27/12/2019 e al decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno del 30/01/2020 di € 170.000,00, come segue:

Capitolo	42010103	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI –			
Codifica bilancio	4.02.01.01.001	CONTRIBUTO STATO DECRETO CRESCITA EFFICIENTAMENTO PISTE CICLABILI			
V livello	E.4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri			
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	01600		
TEMA (PdM+Azionestrategica)	0000	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	0000		
Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2021	2022	2023	successivi
2021CSEF3		€ 170.000.00			

- 7) Di dare atto che il rup del presente procedimento è il Geom. Giuseppe Pugliese;
- 8) di dare atto che, ai sensi dell'art. 3, c. 8 della L. 136/2010 e s.m.i., a pena di nullità assoluta, la ditta è tenuta ad assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e, ai sensi dell'art. 3, c. 9-bis della stessa Legge, così come aggiunto dal D.L. 187/2010, il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del contratto;
- 9) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Contratti per la stipula del contratto in forma pubblica amministrativa, dando atto che i documenti facenti parte integrante del contratto e in esso richiamati sono i seguenti:
- - 01-Relazione generale;
 - - 02-Elenco dei prezzi unitari e Analisi Prezzi;
 - - 03-Computo Metrico Estimativo;
 - - 04-Quadro Economico;
 - - 05-Capitolato Speciale d'Appalto e Schema di contratto;
 - - 06-Piano di sicurezza e di coordinamento;
 - - 07-Piano di Manutenzione;
 - - tav.0.0-Mappa generale degli interventi;
 - - tav.1.1 - LINEA 1 - Documentazione fotografica;
 - - tavv.1.2a,b,c - LINEA 1 - Inquadramento generale - Stato di fatto;
 - - tavv.1.3 - LINEA 1 - Confronto tra stato di fatto e progetto;
 - - tavv.1.4a,b,c - LINEA 1 - Progetto;
 - - tav.2.1 - LINEA 3 - Documentazione fotografica;
 - - tavv.2.2 - LINEA 3 - Inquadramento generale - Stato di fatto;
 - - tavv.2.3 - LINEA 3 - Confronto tra stato di fatto e progetto;

- - tavv.2.4 - LINEA 3 - Progetto;
 - - patto di integrità (approvato con delibera G.C. n. 48 del 26/03/2019);
- 10) di dare atto che la sopracitata sottoscrizione contrattuale è subordinata alla costituzione della garanzia definitiva ai sensi dell'art. 103, comma 1 del DLgs. n. 50/2016;
- 11) di disporre le pubblicazioni dell'esito della procedura nei modi di legge;
- 12) di dare atto che è stata verificata la previsione della spesa nei flussi di cassa rilevante ai fini delle regole di finanza pubblica;
- 13) di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Arch. Rosalba Russo



Città di Legnano

Area Città Metropolitana di Milano

Servizi Tecnici

Determinazione del Dirigente

N. 289 del 08.11.2022

***FONDO DI CUI ALL'ART. 113, D.Lgs. 50/2016.
CORRESPONSIONE DELLE FUNZIONI
TECNICHE RELATIVE ALL'ANNO 2021.***

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che con deliberazione CST n. 27 del 18/02/2020 è stato approvato il regolamento per gli incentivi alle funzioni tecniche per servizi, forniture e lavori che ha recepito le previsioni introdotte dalla deliberazione C.C. n. 122 del 19/11/2018 di approvazione dello "SCHEMA DI CONVENZIONE EX ART. 30 T.U.E.L. FRA I COMUNI DI LEGNANO, NERVIANO, RESCALDINA E CERRO MAGGIORE PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA DELLE PROCEDURE DI ACQUISIZIONE DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE MEDIANTE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (CUC)", prevedente la corresponsione di quota parte del fondo previsto dal c. 2 dell'art. 113 per i compiti svolti dal personale dell'Ufficio Centrale Unica di Committenza;

Dato atto che con determinazioni dirigenziali DTS4/270 del 24/10/2022 e DTS4-271 del 24/10/2022 sono stati liquidati gli incentivi alle funzioni tecniche rispettivamente dei lavori di messa in sicurezza e rimozione lastre di cemento amianto dai "solarium" del parco ex ILA per € 3.135,27 e dei lavori di adeguamento funzionale e messa in sicurezza di Via per San Giorgio e Via per Canegrate – 1° lotto ADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA DI VIA PER S. GIORGIO E VIA PER CANEGRATE - I LOTTO per € 9.172,44;

Ritenuto di procedere alla liquidazione del fondo relativo a funzioni espletate dal personale del Settore Opere Pubbliche e a quelle relative ai procedimenti che hanno interessato il personale dell'Ufficio Centrale Unica di Committenza nell'anno 2021;

Considerato che la Centrale Unica di Committenza ha provveduto all'individuazione e quantificazione degli incentivi spettanti ad ogni singolo dipendente che ha prestato servizio presso la stessa nel periodo di riferimento, dalla quale si evincono anche gli importi di competenza dei dipendenti degli altri Comuni convenzionati;

Dato atto che il fondo complessivamente liquidabile di cui sopra ammonta a € 61.068,49 riferibile come segue:

- per € 42.826,54 a quanto previsto nel fondo per il finanziamento del salario accessorio del personale del Settore Opere Pubbliche;
- per € 14.304,53 ad oneri accessori a carico ente e Irap;
- per € 2.341,30 a quanto previsto nel fondo per il finanziamento del salario accessorio del personale della CUC di Legnano;
- per € 782,02 ad oneri accessori a carico ente e IRAP;
- per € 418,45 a quanto previsto nel fondo per il finanziamento del salario accessorio comprensivo di oneri e IRAP del personale della CUC proveniente dal Comune di Rescaldina;
- per € 395,65 a quanto previsto nel fondo per il finanziamento del salario accessorio comprensivo di oneri e IRAP del personale della CUC proveniente dal Comune di Cerro Maggiore;

Effettuata pertanto la ripartizione sulla base delle prestazioni svolte da ciascun dipendente e assegnate le risorse del fondo, secondo quanto prescritto dal regolamento recentemente approvato, relativamente alle prestazioni espletate nell'anno 2021, come risulta dalle allegate schede dei singoli interventi (Allegato B) nonché dall'allegato quadro riepilogativo, riportante per ciascun beneficiario l'importo dovuto (Allegato C);

Vista l'autorizzazione del Responsabile del Servizio Contabilità delle Risorse Umane all'utilizzo dei seguenti capitoli di PEG 2022-2024 esercizio 2022 per l'importo complessivo di € 120.000,00 relativo alla quota di spettanza per incentivi alle funzioni tecniche:

11110166	P0111 Altri servizi generali - altri servizi generali fondo efficienza	89.954,35
11110363	P0111 Altri servizi generali - altri servizi generali - fondo efficienza - contributi a carico ente	22.399,53
11120157	P0111 Altri servizi generali - altri servizi generali - irap	7.646,12

Visto il decreto sindacale n. 29 del 09/09/2021, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di Dirigente del Settore Opere Pubbliche;

Visto il Bilancio di Previsione 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 22.04.2022;

Visto il P.E.G. finanziario 2022-2024 approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 96 del 26.04.2022;

Visti gli artt. 14,15,16 e 17 del DLgs. 30.03.2001 n. 165;

Visti gli artt. 50 e 54 dello Statuto Comunale;

Visti gli artt. 7 e 13 del Regolamento di Contabilità;

Visto l'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

- 1) di provvedere alla liquidazione, ai sensi di quanto riportato nelle premesse, di quota parte dei fondi previsti negli stanziamenti dei singoli lavori, nel limite dell'ottanta per cento delle risorse finanziarie all'uopo accantonate negli specifici quadri economici, per l'importo complessivo di € 61.068,49 a valere sugli impegni assunti come da prospetto allegato sotto la lettera A di cui:
€ 60.254,39 a favore del Comune Legnano
€ 418,45 a favore del Comune di Rescaldina
€ 395,65 a favore del Comune di Cerro Maggiore;
- 2) di accertare, reintroinandola, la somma di € 60.254,39 al cap. 35990201 FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE, relativa alla quota di spettanza

del personale del Comune di Legnano, dando atto che la stessa deve intendersi destinata come segue:

- per € 42.826,54 a quanto previsto nel fondo per il finanziamento del salario accessorio del personale del Settore Opere Pubbliche
 - per € 14.304,53 ad oneri accessori a carico ente e Irap
 - per € 2.341,30 a quanto previsto nel fondo per il finanziamento del salario accessorio del personale della CUC di Legnano
 - per € 782,02 ad oneri accessori a carico ente e IRAP;
- 3) di approvare la liquidazione del fondo di cui all'art. 113, D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 come da allegato A e di seguito indicato:
- € 57.131,07 relativamente alle competenze 2021 del Settore Opere Pubbliche
 - € 3.123,32 relativamente ai procedimenti che hanno interessato il personale dell'Ufficio Centrale Unica di Committenza di Legnano;
- 4) di liquidare al Comune di Rescaldina l'importo di € 418,45 relativamente ai procedimenti che hanno interessato il personale dell'Ufficio Centrale Unica di Committenza proveniente dal Comune di Rescaldina;
- 5) di liquidare altresì al Comune di Cerro Maggiore l'importo di € 395,65 dell'Ufficio Centrale Unica di Committenza proveniente dal Comune di Cerro Maggiore;
- 6) di dare atto che le somme da erogare derivano da interventi relativi a nuove opere e/o interventi di recupero e restauro conservativo e/o ristrutturazioni edilizie, in ogni caso escluse le attività manutentive, e di approvare conseguentemente le relative schede di distribuzione, allegate al presente atto sotto la lettera B;
- 7) di dare atto altresì che il Servizio Contabilità delle Risorse Umane ha verificato che le somme distribuite al singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni, non risultano superiori al 35% dell'importo del relativo trattamento economico lordo, riferito all'annualità oggetto di corresponsione dell'incentivo;
- 8) di dare atto inoltre che con determinazioni dirigenziali DTS4/270 del 24/10/2022 e DTS4-271 del 24/10/2022 sono stati liquidati gli incentivi alle funzioni tecniche rispettivamente dei lavori di messa in sicurezza e rimozione lastre di cemento amianto dai "solarium" del parco ex ILA per € 3.135,27 e dei lavori di adeguamento funzionale e messa in sicurezza di Via per San Giorgio e Via per Canegrate – 1° lotto ADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA DI VIA PER S. GIORGIO E VIA PER CANEGRATE - I LOTTO per € 9.172,44;
- 9) di impegnare la somma di € 60.254,39 relativa all'impiego delle somme spettanti al personale del Comune di Legnano nel modo seguente:

Capitolo	11110166	P0111 Altri servizi generali - ALTRI SERVIZI GENERALI FONDO EFFICIENZA			
Codifica bilancio	0111101				
V livello	U. 1.01.01.01.004	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI, ESCLUSI I RIMBORSI SPESA PER MISSIONI, CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO			
Centro di Costo	00730	Centro Elementare (struttura organizzativa)	00100		
TEMA (PdM+Azione strategica)	00000	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000		
Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2022	2023	2024	successivi
		45.167,84			

Capitolo	11110363	P0111 Altri servizi generali - ALTRI SERVIZI GENERALI - FONDO EFFICIENZA - CONTRIBUTI A CARICO ENTE			
Codifica bilancio	0111101	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE			
V livello	U. 1.01.02.01.001				
Centro di Costo	00730	Centro Elementare (struttura organizzativa)	00100		
TEMA (PdM+Azione strategica)	00000	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000		
Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2022	2023	2024	successivi
		11.247,27			

Capitolo	11120157	P0111 Altri servizi generali - ALTRI SERVIZI GENERALI - IRAP			
Codifica bilancio	0111102				
V livello	U. 1.02.01.01.001	IRAP			
Centro di Costo	00730	Centro Elementare (struttura organizzativa)	00100		
TEMA (PdM+Azione strategica)	00000	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000		
Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2022	2023	2024	successivi
		3.839,28			

- 10) di liquidare e corrispondere, conseguentemente, a ciascun dipendente del Comune di Legnano l'importo indicato nell'elenco allegato al presente atto sotto la lettera C e consegnato al Servizio Contabilità delle Risorse Umane;
- 11) di incaricare il Settore Economico-Finanziario e il Servizio Contabilità delle Risorse Umane di effettuare le operazioni finanziarie conseguenti;
- 12) di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
arch. Rosalba Russo

ALLEGATO A - IMPEGNI DI SPESA

N°	OPERA	FONDO PERSONALE DA LIQUIDARE	DI CUI FONDO PERSONALE OPERE PUBBLICHE	DI CUI FONDO PERSONALE CUC LEGNANO	DI CUI FONDO PERSONALE RESCALDINA	DI CUI FONDO PERSONALE CERRO MAGGIORE	ATTO AUTORIZZANTE	NUMERO IMPEGNO	CAPITOLO
1	Riqualificazione stabile ex Tribunale	858,80	858,80				DTS4/40/2019	2021/897/1	06220812
2	Mobilità sostenibile - Piste ciclabili e zone 30	1.754,04	1.754,04				DTS4/54/2019	2022/888/1	41220832
3	Riqualificazione strade lotto 1 - 2018	604,04	604,04				Det. 53/2019	2022/1508/1	41220810
4	Lavori supplementari ZTL	5.442,71	5.442,71				DTS4/30/2021	2022/1506/1	41220830
5	ZTL - Riqualificazione Cavallotti Magenta	1.853,47	1.853,47				DTS4/27/2019	2022/1507/1	41220830
6	Riqualificazione strade - Lotto 1 2020	4.225,96	3.243,17	720,71	131,04	131,04	DTS4/82/2021	2022/1482/1	41220830
7	Riqualificazione strade - Lotto 2 2020	4.266,78	3.274,51	727,66		264,61	DTS4/97/2021	2022/1482/2	41220830
8	Corridoio C Cimitero Parco	705,17	705,17				DTS4/114/2021	2022/1483/3	52220830
9	Pavimentazione macello	190,58	190,58				DTS4/65/2020	2022/1498/3	06220811
10	Riqualificazione uffici Palazzo Malinverni	682,03	682,03				DTS4/219/2019	2022/1491/0	05220800
11	Sistemazione area ex macello - demolizione	154,64	154,64				DTS4/186/2019	2022/1498/1	06220811
12	Riqualificazione illuminotecnica Palazzo Malinverni	64,51	64,51				DTS4/59/2020	2022/1493/1	06220832
13	Adeguamento biblioteca Marinoni	64,50	64,50				DTS4/46/2020	2022/1495/1	23220831
14	Riqualificazione edificio ex scuola Cantù	3.454,01	3.454,01				DTS4/63/2020	2022/1494/1	06220800
15	Riqualificazione strade lotto 1 2019	813,43	813,43				DTS4/30/2020	2022/1499/1	41220830
16	Riqualificazione strade lotto 2 2019	1.098,83	1.098,83				DTS4/111/2020	2022/1500/1	41220830
17	Risanamento strutture ponti	941,47	941,47				DTS4/169/2020	2022/929/2	41220833
18	Riqualificazione inclusiva giardino Piazza Trento Trieste	731,51	731,51				DTS4/73/2021	2022/1484/1	24220811
19	Impianti elettrici ex scuola Cantù	566,75	566,75				DTS4/118/2020	2022/1494/3	06220800

ALLEGATO A - IMPEGNI DI SPESA

20	Perizia ex scuola Cantù	366,50	366,50				DTS4/199/2020	2022/1494/5	06220800
21	Realizzazione campo da calcio a 11 Amicizia	5.461,08	5.461,08				DTS4/149/2020	2022/1478/0	24220813
22	Adeguamento campo di Via Pace	3.854,40	3.854,40				DTS4/95/2020	2022/1476/1	24220841
23	Adeguamento campo di Via Bissolati	4.033,92	4.033,92				DTS4/96/2020	2022/1477/1	24220841
24	Sostituzione sistemi illuminazione interni	436,72	436,72				DTS4/165/2021	2022/456/2	17220800
25	Messa a norma CONI palestra Rodari	2.398,39	2.398,39				DTS4/50/2021	2022/1480/1	17220824
26	Riqualificazione ed efficientamento energetico - Serramenti Rodari	4.983,42	4.167,35	707,26	108,81		DTS4/150/2021	2417,48: 2022/391/2 1172,91: 2022/390/3 930,47: 2022/994/3 462,56: 2022/995/3	17220800
27	Miglioramento sismico solai De Amicis	875,84	489,44	309,12	77,28		Det. 174/2021	2022/461-2	17220843
28	Riqualificazione strade - Lotto 1 2021	1.722,40	962,51	658,57	101,32		DTS4/177/2021	2022/436/2	41220830
29	Completamento percorsi ciclabili	734,40	734,40				DTS4/155/2021	2022/1536/1	41220834
30	Creazione aree skyfitness	326,72	326,72				DTS4/74/2022	2022/1345/0	24220820
31	Realizzazione area cani Via Abruzzi	240,57	240,57				DTS4/230/2021	2022/614/0	24220410
32	Riqualificazione aree abitative	418,18	418,18				DTS4/211/2021	2022/579/2	28220810
33	Posa giochi parchi inclusivi Piazza Montegrappa e Viale Gorizia	473,81	473,81				DTS4/175/2022	2022/1844/2	24220815
34	Riqualificazione sede Polizia Locale	438,13	438,13				DTS4/227/2021	2022/609/2	14220800
35	Rifacimento impianto di irrigazione Cimitero Parco	433,71	433,71				DTS4/173/2022	2022/1838/2	52220810
36	Modifica contrattuale riqualificazione uffici Palazzo Malinverni	241,38	241,38				DTS4/151/2021	2022/1490/1	05220800
37	Lavori supplementari scuola Cantù	280,00	280,00				DTS4/81/2021	2022/1494/7	06220800
38	Modifica contrattuale campo Via Bissolati	1.675,36	1.675,36				DTS4/130/2021	2022/1477/3	24220841
39	Modifica contrattuale campo Via Pace	841,71	841,71				DTS4/131/2021	2022/1476/3	24220841
40	Modifica contrattuale lavori di messa a norma Coni palestra Rodari	83,10	83,10				DTS4/168/2021	2022/1480/3	17220824
41	Ulteriori modifiche contrattuali campo Via Pace	554,03	554,03				DTS4/225/2021	2022/1476/5	24220841
42	Opere complementari impiantistiche lavori uffici Palazzo Malinverni	429,22	429,22				DTS4/71/2021	2022/1481/1	05220800
43	Variante riqualificazione strade lotto 1 2019	920,54	920,54				DTS4/28/2021	2022/1499/3: 242,24 2022/1499/4: 678,30	41220830
44	Verniciatura scuole Deledda e Montalcini	371,73	371,73				DTS4/229/2021	2022/652/1	17220843
		61.068,49	57.131,07	3.123,32	418,45	395,65			